
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 56 del 13/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA RELATIVA AI PROVENTI DEL 
RIMBORSO DELLA QUOTA PARTE DEI COMUNI ASSOCIATI ANNO 2018

Il Redattore: Lo Monaco Giovanna 

 Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Considerato che con deliberazione di Giunta Municipale n. 215 del 12/05/2010, n. 168 del 

06/05/2011 e n. 134 del 01/04/2014 sono stati approvati dei Protocolli di intesa tra il Comune 

di Ragusa ed i Comuni di Monterosso Almo, Giarratana e Chiaramonte Gulfi per la gestione 

congiunta dell'Ambulatorio veterinario di Anagrafe Canina per gli interventi di sterilizzazione 

dei cani randagi nonché, in ultimo, per la gestione del canile sanitario;

Dato atto che presuntivamente, ma con buon grado di precisione, si può stimare l'incasso 

dal 01/01/2018 al 31/12/2018 pari ad €18.000,00

Dato atto che il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 

del D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare al punto 3, pone l'obbligo di accertare l'entrata;

Considerato  che il  predetto  principio  prevede  l'adozione  di  apposita  determinazione 

dirigenziale per ognuna delle entrate dell'ente;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 

D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto il regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in narrativa,che qui si intendono integralmente richiamate

1. Accertare nel bilancio 2018 l'entrata di €18.000,00 per proventi derivanti dal rimborso 

della  quota  parte  dei  comuni  associati  per  le  spese  di  gestione  e  funzionamento  del  

Rifugio  Sanitario  al  cap.344  codice  di  bilancio  3.01.02.01.999  PEG  2018,  scadenza 

obbligazione anno 2018;

2. Dare atto che l'accertamento non è soggetto ad accantonamento al Fondo Crediti di  

dubbia esigibilità in quanto credito nei confronti della Pubblica Amministrazione;

3.  Nominare  quale  responsabile  del  procedimento  l'Istruttore  Direttivo  Lo  Monaco 

Giovanna

 

Ragusa,  19/03/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

